
 

Pokyn k placení členských příspěvků 2025 

POKYN K POTVRZENÍ ČLENSTVÍ V ČTU A PLACENÍ 
ČLENSKÝCH PŘÍSPĚVKŮ PRO ROK 2025 

Úvodní ustanovení  
(1) Pokyn upravuje termíny, výši členských příspěvků a podrobnosti k potvrzení členství v České 

tábornické unii pro rok 2025.  

(2) Všechny organizační jednotky potvrzují členství svých členů prostřednictvím informačního systému 
TaborIS (https://evidence.tabornici.cz/).  

(3) Při zpracování evidence je nutné se řídit tímto pokynem. 

Termíny potvrzení aktivního členství 
(4)   Organizační jednotky potvrdí aktivní členství svých členů a zapíšou nové členy v průběhu roku 2025, a to 
u každého člena v momentě, kdy zaplatí členský příspěvek. U stávajících členů se zapíše zaplacení a změní se 
stav ze stavu NEZAPLACENO na stav AKTIVNÍ. U nových členů se nastavuje automaticky stav NOVÝ. 

(5) Úkon podle bodu (4) jsou OJ povinné provést do 30. 9. 2025. 

Termíny zaplacení členských příspěvků  

(7) Pro zaplacení členských příspěvků za členy platí tato pravidla:  

a) člen OJ platí příspěvky OJ, kde je členem. U samotářů to je VR dané oblasti. Termín určuje daná 
OJ; 

b)  kluby/osady/oddíly platí členské příspěvky vždy na účet příslušné VR, nikdy přímo na účet 
ústředí; 

c) kluby/osady/oddíly zaplatí členské příspěvky příslušným Velkým radám do termínu, který určí 
Velké rady, tento termín musí předcházet nejméně měsíc datu 30. 11. 2025.  

d) Velké rady zaplatí členské příspěvky na účet ústředí ČTU agregátně za všechny OJ spadající pod 
danou oblast a za všechny samotáře, nejpozději do 30. 11. 2025, a to na číslo účtu u Fio banky, 
a. s., 2001450934/2010, jako variabilní symbol použijí registrační číslo Velké rady.  

Výše členských příspěvků  

(8)  Nejvyšší rada potvrdila dne 7. 12. 2024 základní členský příspěvek na rok 2025 určený k úhradě do 
ústředí v této výši (tzv. základní částka):  

a) 250,- Kč na člena dospělého, výdělečného,  
b) 150,- Kč za člena dítě/studenta/dospělého nevýdělečného 

(9) Členský příspěvek každého člena ČTU se skládá vždy ze základní částky podle bodu (8). A dále se může 
skládat z dalších dvou částek: 

a) částky schválené Velkou radou oblasti 
b) částky schválené příslušnou organizační jednotkou, jejíž je osoba členem. 
 

Schváleno Nejvyšší radou ČTU 7. 12. 2024 


